
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 
№ У-/0 

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 
области от 20 ноября 2017 года № 1801 «О внесении сведений 

в региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2017-2018 учебном году» 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 1 декабря 2017 года № 10-815 «О проведении 
всероссийских тренировочных мероприятий» п р и к а з ы в а ю : 

1. Пункт 2 приказа Департамента образования Орловской области 
от 20 ноября 2017 года № 1801 «О внесении сведений 
в региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой атгестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2017-2018 учебном году» 
изложить в следующей редакции: 

«2. Возложить функции оператора РИС ГИА на бюджетное учреждение 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»; 

2.1. Назначить в 2018 году ответственной за формирование и ведение 
подсистем «Планирование ГИА (ЕГЭ) 2018» и «Планирование ГИА (ЕГЭ) 
2018 (апробация)» РИС ГИА и ее взаимодействие с федеральной 
информационной системой обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, и приема 
граждан в образовательные организации для получения среднего 
профессионального и высшего образования (далее - ФИС) Шапееву Татьяну 
Леонидовну, главного инженера отдела обеспечения государственной 



итоговой аттестации бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования»; 

2.2. Назначить в 2018 году ответственным за формирование и ведение 
подсистемы «Планирование ГИА-9 2018» РИС ГИА и ее взаимодействие 
с ФИС Манюнина Павла Александровича, инженера-программиста 
I категории отдела информационных и электронных ресурсов бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования»; 

2.3. Возложить ответственность за обеспечение бесперебойной работы 
сервера базы данных РИС' ГИА и обеспечение информационной 
безопасности на всех этапах формирования и ведения РИС ГИА на Астахова 
Александра Дмитриевича, главного инженера - начальника отдела 
информационных и электронных ресурсов бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования». 

2. Управлению общего образования довести настоящий приказ до 
сведения директора бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 


